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Nr 29.

Ankom till riksdagens kansli den 16 mars 1939 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
avskrivning av vissa hos Norrbottens läns kolonisa- 
tionsnämnd redovisade fordringar.

(2:a avd.).

I en till riksdagen den 24 februari 1939 avlåten, till jordbruksutskottet 
hänvisad proposition, nr 133, har Kungl. Majit, under åberopande av bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, före
slagit riksdagen medgiva, att kronans i statsrådsprotokollet omförmälda hos 
Norrbottens läns kolonisationsnämnd redovisade fordringar om tillhopa 
11,122 kronor 29 öre må avskrivas.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet, i den mån redogörelse 
därför ej lämnas nedan, hänvisa till propositionen.

Genom beslut den 30 juni 1924 bemyndigade Kungl. Majit statens kolo
nisationsnämnd att, i enlighet med vad föredragande departementschefen 
föreslagit under punkt 93 av nionde huvudtiteln i 1924 års statsverkspropo- 
sition, avgiva förbindelse till landsting eller hushållningssällskap, som till 
kolonist å kronoparker i Norrland och Dalarna förmedlade lån från norr
ländska nyodlingsfonden, att av statsmedel ersätta låneförmedlaren å lånet 
uppkommande förlust till såväl kapital som ränta, samt att utbetala vad en
ligt sådan förbindelse kunde tillkomma låneförmedlare från de medel, som 
anvisats till kolonisation å sagda kronoparker.

I proposition nr 221 till 1938 års riksdag har lämnats en redogörelse för 
tillkomsten av och bestämmelserna rörande kolonaten å kronoparker i Norr
land och Dalarna.

Beträffande villkoren för lån från norrländska nyodlingsfonden gällde 
vid tidpunkten för Kungl. Majits omförmälda beslut en den 17 juni 1921 
utfärdad kungörelse (nr 356). Denna kungörelse har den 11 juni 1926 er
satts av kungörelse angående ändrade villkor för lån från norrländska ny
odlingsfonden (nr 204), däri sedermera vidtagits vissa ändringar.

I en av statens egnahemsstyrelse med skrivelse den 24 maj 1938 över
lämnad framställning har Norrbottens läns kolonisationsnämnd hemställt, 
att en statsverkets utestående fordran å 11,122 kronor 29 öre, vilken upp
kommit därigenom, att nämnden på grund av Kungl. Majits bemyndigan-
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de den 30 juni 1924 måst till vederbörande låneförmedlare inbetala vissa 
utlämnade nyodlingslån, måtte avskrivas.

Departementschefen har i ärendet anfört följande:
»Statsverkets ifrågavarande fordringar ha uppkommit därigenom, att 

Norrbottens läns kolonisationsnämnd på grund av en utav statens kolo- 
nisationsnämnd avgiven förbindelse nödgats till länets hushållningssällskap 
i dettas egenskap av förmedlare av lån från norrländska nyodlingslånefon- 
den utbetala vissa belopp, motsvarande till innehavare av kolonat å krono- 
parker inom länet utlämnade nyodlingslån, vilka icke i vederbörlig ordning 
infriats. Å fordringsbeloppen ha sedermera verkställts vissa avbetalningar, 
men alltsedan ingången av budgetåret 1935/36, då statsverkets kvarstående 
fordran uppgick till 11,122 kronor 29 öre, har kolonisationsnämnden icke 
lyckats indriva någon del av fordringarna. Med hänsyn till de tryckta eko
nomiska omständigheter, vari ifrågavarande kolonister befinna sig, torde så
som statens egnahemsstyrelse anfört icke förefinnas större utsikter för stats
verket att erhålla någon ytterligare avbetalning å fordringsbeloppen. Vid 
ställningstagandet till förevarande spörsmål bör även beaktas, att kolonatm- 
nehavarna å kronoparkerna i Norrland utfört sitt betydelsefulla kolonisa
tionsarbete under i de flesta fall synnerligen svåra förhållanden samt att de 
i anledning därav måste anses vara förtjänta av statsmakternas särskilda 
bistånd. I betraktande av det nu sagda tillstyrker jag i likhet med de hörda 
myndigheterna, att kronans ifrågavarande fordringar å tillhopa 11,122 kro
nor 29 öre må avskrivas.»

Utskottet. £)en gjorda framställningen föranleder ingen utskottets erinran. Utskottet 
hemställer alltså,

att riksdagen må bifalla förevarande proposition.

Stockholm den 16 mars 1939.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:
från första kammaren: herrar Sederholm, Carl Eriksson, Tjällgren, Alfred Andersson, 

Gabrielsson, Lindbärg, Anderberg och Gottfrid Karlsson samt

från andra kammaren: herre- Johansson i Björnlunda, Uddenberg, Gustafson i Vim
merby, Andersson i Löbbo, Casenberg, Ericsson i Sörsjön, Hilding och Persson i Grytterud.


